ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВАРГАШИНСКОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 13 сентября 2019года
	№  90/527-4

р.п. Варгаши
	Об итогах проведения Дня молодого избирателя на территории

Варгашинского района в 2019 году

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Варгашинского от 22 июля 2019 года № 82/475 «О проведения Дня молодого избирателя в Варгашинском районе» в период с 22 августа по 8 сентября 2019 года в Варгашинском районе прошли мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя. Мероприятия проводились с целью повышения правовой культуры и электоральной активности молодежи.

В целях обобщения опыта работы по проведению Дня молодого избирателя территориальная избирательная комиссия Варгашинского решила:

1. Информацию о проведении Дня молодого избирателя в Варгашинском районе в 2019 году принять к сведению (прилагается).

2. Направить в Избирательную комиссию Курганской области до 20 сентября 2019 года отчет о проведении Дня молодого избирателя на территории Варгашинского района в 2019 году.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Варгашинского  района Ауца Г.П.

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Варгашинского района                                                                Г.П.Ауц
Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Варгашинского района                                                               Е.В.Прокопьева

Приложение к решению территориальной избирательной

комиссии Варгашинского района
от 13 сентября 2019 года № 90/527-4
Информация

о проведении Дня молодого избирателя в Варгашинском районе

С 22 августа по 8 сентября 2019 года стартовала декада «Молодого избирателя». Формат мероприятий, проводимых в общеобразовательных учреждениях и библиотеках района, разнообразный и направлен на активность участников, это часы информации, уроки правовой культуры, акции,  интеллектуальные турниры, правовые игры, викторины.
Активное участие в проведении и организации мероприятий приняли районная и сельские библиотеки:

Территориальная избирательная комиссия 5 сентября совместно с сотрудниками КЦ «Современник»  провели Интеллектуальную игру «Битва умов» по теме: «Молодой избиратель», в которой участвовало 45 учащихся.

В игре приняли участие 4 молодежные команды:

1. «Молодые избиратели», учащиеся МКОУ СОШ № 3

2. «Молодежка», студенты ГБПОУ «ВОЦ»
3. «Будущее страны», учащиеся МКОУ СОШ № 1
4. «Саус Парк», учащиеся МКОУ СОШ № 1
Игра состояла из четырех конкурсов-заданий по теме. Между конкурсами – музыкальные паузы.

За команды пришли «поболеть» их друзья и коллеги.

В итоге призы получили команды:

1 место - «Молодые избиратели» СОШ №3 (USB-флеш-накопитель, 8 шариковых ручек),

2 место – Саус Парк СОШ №1 (USB-флеш-накопитель),

3 место – Будущее страны СОШ №1(USB-флеш-накопитель),

за участие – Молодежка ГБПОУ «ВОЦ» (USB-флеш-накопитель).

Организаторами конкурса был выбран лучший игрок и награжден призом USB-флеш-накопитель – капитан команды «Молодые избиратели» Дмитрий Черняков.

В рамках декады в 8 обшеобразовательных школах Варгашинского района провидились викторины, круглые столы, беседы.
В ходе проведенных мероприятий участникам вручены: календари - 144 штук, листовки - 288 штук.
На территории р.п. Варгаши территориальной избирательной комиссией совместно со студентами ГБПОУ «ВОЦ» в рамках проведения областной гражданско-патриотической акция «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» 4 и 5 сентября 2019 года прошли шествия по улицам и организациям р.п.Варгаши.

В ходе проведения данного мероприятия участникам раздавались Лифлеты в количестве - 152 штук, календари карманные  в количестве - 63 штук, на информационных стендах, в уголках молодого избирателя  размещались плакаты в количестве  - 126 штук.